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

l’impianto appare vetusto. Il garage sub 9 appare privo di proprio impianto. 

Impianto idrico: alimentazione da acquedotto comunale, conformità: non rinvenuta, da verificare. 

Impianto termico: autonomo con caldaia a gas metano marca Riello installata nel cucinino, corpi 

scaldanti: termosifoni in ghisa, conformità: non rinvenuta, condizioni: da 

verificare, i termosifoni appaiono obsoleti. 

Imp. climatizzazione: - 

Certificazione energetica: si è provveduto a far redigere l’Attestato di Prestazione Energetica (APE) 

dell’unità sub 10, cod. identificativo 39857/2022, valido fino al 26.04.2032. La classe energetica 

risultante è la "G". 
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C)  QUOTA DI 1/1 DI USUFRUTTO DI UN GARAGE, RIPOSTIGLIO E CORRIDOIO AL 

PIANO TERRA (Fg. 18 particella n. 443 sub 13 cat. C/6). 

L’unità sub 13 è ubicata al piano terra, nella porzione Ovest del fabbricato. L’ingresso avviene 

tramite il portone carrabile presente sul lato Sud del fabbricato. L’unità è composta da un grande 

garage di circa m2 30,90 di superficie interna netta con altezza interna di m. 3,08, un ripostiglio posto 

a quota di pavimento più bassa, avente superficie interna netta di circa m2 25,70 con altezza interna 

di m. 3,67, e un corridoio che collega il garage all’ingresso comune sub 7 e all’unità sub 10; 

comprende inoltre una porzione di corte esterna ad uso esclusivo di circa m. 4,50 x 4,70 come 

misurata sulla planimetria catastale.  

L’unità sviluppa una superficie esterna lorda (SEL) di m2 75,50 + m2 21,20 di corte esclusiva. 

 
 

   
foto 15 - Portone di ingresso al garage sub 13   foto 16-  Interno del garage 
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foto 17 - Ripostiglio del sub 13 fisicamente unito al sub 9 foto 18-  Corridoio al P.T. sub 13 

Descrizione: l’unità sub 13 è fisicamente unita alle unità sub 9 e sub 10 (vedi punto B) e sub 7 

(ingresso comune ai sub 10 e sub 11), in quanto il confine tra tali unità non è materializzato da un 

muro o da altro elemento fisico che divida le unità. Il garage ed il ripostiglio si presentano allo stato 

del grezzo, mentre il corridoio è allo stato finito. 

Finiture: il garage ed il ripostiglio al grezzo mancano dei pavimenti e degli intonaci interni; il 

corridoio ha finiture pari alle unità residenziali, datate e obsolete. 

Impianti: nel garage e nel ripostiglio gli impianti sono incompleti con passaggio di tubazioni da/verso 

le altre unità. Il corridoio è dotato di impianto elettrico sottotraccia. 

Stato di manutenzione: scarso. Non appaiono necessari interventi manutentivi urgenti. 

Caratteristiche descrittive Corpo C: 

Caratteristiche strutturali: 

Fondazioni:  fondazioni continue in c.a., condizioni: non verificabili. 

Strutture: muratura, materiale: laterizio e blocchi di calcestruzzo, condizioni: sufficienti (per 

quanto rilevabile a vista). 

Solai: materiale: latero-cemento, condizioni: sufficienti (per quanto rilevabile a vista). 

Componenti edilizie e costruttive: 

Portone garage: anta a scorrere, materiale: lamiera, condizioni: sufficienti. 

Infissi esterni: ante a battente in legno con vetro singolo, protezione: avvolgibili in pvc, inferriate 

in ferro, condizioni: scarse. 

Infissi interni: ante a battente in legno tamburato, condizioni: sufficienti.  

Pareti esterne: muratura con rivestimento plastico tipo "graffiato" sul lato esterno, davanzali e 

cornici in pietra, condizioni: appena sufficienti, cavillature e piccoli distacchi 

negli intonaci.    

Pareti interne: tramezze interne in laterizio intonacato e tinteggiato, condizioni: scarse, da 

ritinteggiare; nel garage e nel ripostiglio le pareti interne non sono intonacate.  

Soffitti: intonaco tinteggiato, condizioni: sufficienti; nel garage e nel ripostiglio il soffitto 

non è intonacato. 

Pavim. interna: piastrelle di ceramica, condizioni: sufficienti; il garage e il ripostiglio sono privi 

di pavimento. 

Rivestimenti:  - 

Sanitari: - 

Impianti: 

Impianto gas:  - 

Impianto elettrico: in parte sottotraccia, tensione: 220V, conformità: non rinvenuta, condizioni: 
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scarse, l’impianto appare vetusto e da verificare. 

Impianto idrico: - 

Impianto termico: - 

Imp. climatizzazione: - 

Certificazione energetica: l’Attestato di Prestazione Energetica (APE) dell’unità sub 13 non è 

dovuto. 

 

D)  QUOTA DI 1/1 DI USUFRUTTO E QUOTA DI 2/3 DI NUDA PROPRIETÀ DI UN 

GARAGE ESTERNO (Fg. 18 particella n. 443 sub 5 cat. C/6).  

Il garage sub 5 è composto da due box auto affiancati, ubicati in corpo staccato rispetto al fabbricato 

principale, in aderenza al confine Nord del lotto. Alla data del sopralluogo le due unità si in 

condizioni di grave degrado, non agibili, in stato di abbandono e invase da vegetazione.  

L’unità sviluppa una superficie esterna lorda (SEL) di m2 29,70 per un volume di mc. 65,56. 

 
Descrizione: trattasi di un fabbricato di modesta fattura realizzato in legno e lamiera, anno di 

costruzione 1971. Misura in pianta m. 4,50 x 6,60 con altezza compresa tra m. 2,10 e m. 2,60. Si 

precisa che, a causa delle condizioni dell’immobile, non è stato possibile rilevare le misure sul posto 

e che tali misure sono state desunte dalla pratica edilizia di condono. I materiali risultanti dal crollo 

sono ancora ammassati sul posto.   

Finiture: finiture interne non rilevabili. 

Impianti: impianti interni non rilevabili.  

Stato di manutenzione: pessimo, l’immobile è parzialmente crollato e non è più agibile. Non appaiono 

necessari interventi manutentivi urgenti. 
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foto 19 - Garage sub 5      foto 20-  materiale crollato 

Caratteristiche descrittive Corpo D:  

Caratteristiche strutturali: 

Fondazioni:  non note, condizioni: non verificabili. 

Strutture:  pali e tavolati di legno, condizioni: pessime. 

Copertura: a falda inclinata, materiale: lastre ondulate di lamiera zincata e in policarbonato o 

simile, condizioni: pessime. Nel caso fosse presente cemento-amianto, questo 

dovrà essere smaltito in discariche autorizzate per materiali inerti. 

Componenti edilizie e costruttive: 

Portone:   assente / non visibile. 

Pareti esterne: pannelli di legno, lastre ondulate, condizioni: pessime.    

Certificazione energetica: l’Attestato di Prestazione Energetica (APE) dell’unità sub 5 non è dovuto. 

   
foto 19 - vista del lato Ovest del lotto    foto 20-  vista dal lato Nord 

Parti comuni: nella vendita è compresa la quota proporzionale sulle parti ed impianti comuni di cui 

agli artt. 1117 e ss. del C.C. ed in particolare sui seguenti beni comuni: 

Comune di Pojana Maggiore (VI), Catasto Fabbricati:  

 Foglio 18 particella 443 sub 7 bene comune non censibile (ingresso comune ai subalterni 

10 e 11), 

 Foglio 18 particella 443 sub 12 bene comune non censibile (corte comune a tutti i 

subalterni). 

L’area di pertinenza esterna è recintata lungo il suo perimetro con muretta in calcestruzzo e 

sovrastante ringhiera in ferro verniciato lungo la strada pubblica e con rete con stanti metallici sugli 

altri lati. Lungo via Dante Alighieri si trovano l’accesso pedonale e due accessi carrai, di cui uno 

privo di cancello. 
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Ai soli fini del presente rapporto di valutazione, per determinare il più probabile valore di mercato 

dell’immobile in cui alcune unità sono allo stato del grezzo (unità sub 9 e sub 13) e un’unità è in 

rovina e inutilizzabile (sub 5), per il calcolo della superficie commerciale si sono utilizzati i seguenti 

rapporti mercantili: 

 

Tabella riassuntiva superfici (mq.) 

Destinazione         Sup. Lorda   Rapp. mercantile  Sup. Commerciale Esposizione  

A.   Abitazione p. primo sub 11 152,80 1,00    152,80  N-E-S-O  

  Balconi p. primo sub 11    13,40 0,30        4,02  S-E  

    B.  Garage p. terra sub 9    22,00 0,40        8,80  E 

           Vani residenziali p. terra sub 10   27,90 1,00      27,90  E  
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